2019年４月 19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｍ Ｃ

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 兼 Ｃ Ｅ Ｏ
渡 邊  大 知

（コード番号：5704 東証マザーズ）

問 合 せ 先
経 営 企 画 室
シニアマネージャー

岸 川  智 則

（TEL. 045-477-5751）

（開示事項の経過）固定資産（新工場建設）の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、固定資産（新工場建設）の取得について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新工場建設の理由

当社は、2018年10月29日付の「新工場建設に関するお知らせ」において公表しましたとおり、当社の主力

事業であります鋳造事業において、加工工程の生産体制を拡充し、技術的難易度の高い案件のニーズに対応

することによる受注増加を目指し、従前は外注委託していた案件を内製化することを目的に、静岡県浜松市

に新たに新工場を建設することを決定し、本日、その新工場建設内容について決議いたしました。

なお、新工場建設用地の取得は、2019年２月４日付「（開示事項の経過）固定資産（新工場用地）の取得に

関するお知らせ」で公表しております。

２．取得予定建物（工場）の内容

（１）所在地   ：静岡県浜松市浜北区根堅1449番１、1450番２

（２）延床面積  ：1,606.29㎡

（３）新工場の名称：ミーリングセンター（仮称）

（４）構造    ：鉄骨造／地上２階

（５）取得価格  ：約548百万円（建物、建物附属設備、什器備品、土木造成工事及び外構工事等）

（６）資金計画  ：自己資金及び借入金等により充当

（７）用途    ：鋳造品の機械加工工程・検査工程の工場及び営業拠点

３．新工場建設の日程

（１）取締役会決議日  ：2019年４月19日

（２）建築請負契約締結日 ：2019年４月25日（予定）

（３）建物（工場）着工年月 ：2019年５月中旬（予定）

（４）竣工年月  ：2019年11月下旬（予定）

４．今後の見通し

新工場の操業開始は、2020年１月（2020年12月期）を予定しているため、当期の業績への影響は軽微であ

りますが、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上